FICHA TECNICA CAMARAO MARCHEF PESCADOS

FABRICANTE : MONTEIRO INDUSTRIA DE PESCADOS UNIDADE PRODUTORA ITAREMA-CEARA
CAMARAO DESCASCADO EVISCERADO COM CAUDA COZIDO
PRODUTO: CONGELADO MARCHEF 300g Cx 06Kg FICHA TEC./REV. rev00
CLASSIFICAGAO 18 a 25 unidades na embalagem de 300g CODIGO INTERNO PRODUTO: PEDTCZ004

EPECIFICACOES TECNICAS

Marca MARCHEF

Denominag&o de venda CAMARAO CINZA DESCASCADO COZIDO CONGELADO
Classificacdo (unidades naembalagem) 18a25

Espécie Penaeus vannamei - CAMARAO DE CULTIVO
Conservantes METABISSULFITO DE SODIO

Alergicos CONTEM CRUSTACEO (CAMARAO) / NAO CONTEM GLUTEM
Validade

18 meses

Temperaturade estocagem e transporte

Mantenha congelado a-18 °C ou mais frio

Registro no MAPA/SIF/ DIPOA

0522/3218

Origem INDUSTRIA BRASILEIRA
Material Stand Up composto por filmecoextrudado de PA e PEBD natural, laminado com filme de PET transparente, com
Embalagem primria aplicagdo de ziper a28 mm dabordasuperior
Peso Liquido 300g
Medidas 160 x 255mm
Material Caixa de papeldo ondulado - onda dupla - pardo
Embalagem Secundaria |pPeso Liquido 06 Kg
Medidas 420 x 320 x 120mm
Paletizacao 7cx de base X 12 cx de altura
G-TIN- EAN 13 07898974090065
G-TIN - EAN 14 17898974090062
NCM 03061790
Material

Plastico flexivel atoxico

Peso liquido

079

Sabor

Lim&o, cebolae alho

Saché de Tempero

Ingredientes

Sal, condimento preparado sabor limé&o (Sal, limao desidratado, 6leo vegetal de girassol, circuma, paprica,
aromatizante, realgador de sabor glutamato monossaédico, acidulante &cido citrico e antiumectante fosfato
tricélcico), ceboladesidratada, alho desidratado e pimentado reino.

Alérgicos

Pode conter derivados de soja

Registro

PRODUTO ISENTO DE REGISTRO CONFORME RESOLUGAO-RDC N° 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

GESTAO DA QUALIDADE

APPCC/BPF/PPHO/PAC

IN 23 de 20/08/2019- RTIQ camar&o,Decreto 9013 de 29/03/2017- Regulamento da Inspecéo

Industrial e Sanitario de Produto de Oigem Animal

Critérios Laboratoriais
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgdes por embalagem: 5 S Microbiologia Unidade Padrao
Porgao: 60g (3 colheres de sopa) Escherichia coli UFClg <1,0x10"1
_1009 | 509_ %hVD* Salmonellaspp ausente/25g ausente/25g
Valor Energético (kcal 86 | 53 | 3 Staphilococcus coagulase positivo UFClg <50x 102
Carboidratos (g) 0 0 1]
Agcares lolais 0 0 Listeria Monocytogenes (produto cozido) Ausente /259 Ausente /259
Agucares adicionados (g)| 0 0 0 Fisico-quimica Unidade Padréo
Proteinas (g 18 1 22 pH NA <785
Gorduras lotais (g) 16 | 1 2 BVT mg de N2/100g <0
Gorduras saturadas (g) 0,8 0,5 3
Gorduras trans (g) 0 0 0 Macroscopia/Microscopia ausente/50g [Conforme RDC 623/2022
Fibras ali (g) 0 0 0 Teor residual de Sulfitos mg/kg SO2 <150
Sédio (mg) 151 | 91 5 Metais pesados mg/Kg(*) conforme RDC 722/22
*Parcentual de valores didrios fornecidos pela porggio. - ) . -
(*)Seguimos padrdes estabelecidos em legislacao vigente.
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CONTROLE DE QUALIDADE!
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